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12 فروردين 1403

Sunday, March 31, 2024

20 رمضان 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
)موضوع‏ ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد(

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه )قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی( - اصلاح مواد
فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم )تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی(

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه )قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398(

قابل توجه جایگاه‌داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

نحوه اجرای بند )ز( تبصره )6( قانون بودجه سال 1396 در مورد تعیین ضریب ارزش‌افزوده فعالیت تولیدکنندگان سنگ
ساختمانی با شخصیت حقیقی )سنگبری ها(

شماره: 7948/260/د

تاریخ: 09/11/1397

بخشنامه

 
/7948/260

د
بند )ز( تبصره )6( قانون بودجه سال

1396
97

 

مخاطبین اصلی/ ذینفعان

رئیس محترم امور مالیاتی شهر و استان تهران

مدیران کل محترم مالیات بر ارزش‌افزوده شهر و استان تهران

مدیران کل محترم امور مالیاتی استان‌ها

مدیرکل محترم امور مالیاتی مودیان بزرگ

 

نحوه اجرای بند )ز( تبصره )6( قانون بودجه سال 1396 در موردموضوع
تعیین ضریب ارزش‌افزوده فعالیت تولیدکنندگان سنگ ساختمانی با

شخصیت حقیقی )سنگبری ها(

 

در راستای حکم بند )ز( تبصره )6( قانون بودجه سال 1396 که مقرر می‌دارد:
"سازمان امور مالیاتی کشور می‌تواند مالیات بر ارزش‌افزوده گروه‌هایی از مودیان

مشمول قانون مالیات بر ارزش‌افزوده موضوع ‌بند )ب( این تبصره را با اعمال ضریب
ارزش‌افزوده فعالیت آن بخش تعیین نماید. مقررات این بند در خصوص دوره‌هایی که

مالیات آن‌ها قطعی نشده است، جاری خواهد بود. ضریب ارزش‌افزوده هر فعالیت با پیشنهاد
سازمان امور مالیاتی کشور به تأیید وزیر امور اقتصادی و دارایی می‌رسد."و با عنایت به تعیین ضریب

ارزش‌افزوده فعالیت تولیدکنندگان سنگ ساختمانی و تأیید آن توسط وزیر محترم
وقت امور اقتصادی و دارایی، به‌منظور تکریم مودیان و حل مشکلات مودیانی که
قادر به مستندسازی اعتبارات خرید نمی باشند و تعامل با آنان و وحدت رویه در

اجرای مقررات موارد ذیل جهت اجرا ابلاغ می‌گردد.

1- بنا بر اختیار حاصل از بند )ز( تبصره )6( قانون بودجه سال 1396 کل کشور،

ضریب ارزش‌افزوده برای فعالیت‌ تولیدکنندگان سنگ ساختمانی به میزان سیزده
درصد )13%( تعیین و به تأیید وزیر محترم وقت امور اقتصادی و دارایی رسیده
است. بدیهی است ضریب مزبور صرفا برای تعیین مأخذ مشمول مالیات و عوارض

ارزش‌افزوده اشخاص حقیقی حاضر در انتهای زنجیره مشمولیت می‌باشد.

2- در تعیین ضریب ارزش‌افزوده فعالیت تولیدکنندگان سنگ ساختمانی ، مالیات و

عوارض ارزش‌افزوده به‌عنوان بخشی از قیمت تمام‌شده کالا منظور شده است، لذا

 

تاریخ سند: 1397/11/09

شماره سند: 260/7948/د
کد سند: ال/14/1397/

وضعیت سند: معتبر

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر بخشنامه ها

نحوه محاسبه مالیات و عوارض 

ارزش افزوده ارائه خدمات آب

بررسی چگونگی اجرای قانون 

مالیات بر ارزش افزوده و چالشها
و موانع پیش روی آن

شمول یا عدم شمول قانون 

مالیات بر ارزش افزوده بر یارانه
پرداختی دولت بابت برق

عدم شمول مالیات و عوارض 
ارزش افزوده بر مابه تفاوت

پرداختی ) یارانه ( دولت بابت

فروش فرآورده های نفتی ) بنزین
، نفت سفید ، نفت کوره و نفت

گاز و گاز مایع (

عدم شمول مالیات و عوارض 
ارزش افزوده بر مابه التفاوت

پرداختی)یارانه( دولت بابت
فروش آب و گاز

اخذ مالیات بر ارزش افزوده از 

خدمات دفع فاضلاب

عدم شمول مالیات بر ارزش 

افزوده بر مابه التفاوت پرداختی
)یارانه( دولت بابت فرآورده‌های
نفتی )بنزین، نفت سفید، نفت

کوره، نفت گاز و گاز مایع(

اصلاح ماده )9( قانون حمایت از 

شرکت ها و موسسات دانش
بنیان و تجاری سازی نوآوری ها

و اختراعات

ابلاغ دادنامه شماره 338مورخ 
29-9-1394 هیأت تخصصی

اقتصادی ، مالی و اصناف دیوان
عدالت اداری در خصوص ابطال

مـیز خـدمت الکـترونیکارتباط با مامعرفی سازمانقوانینچندرسانه ایصفحه نخست

بخشنامه: 260/7948/د

https://www.intamedia.ir/complaint
https://www.intamedia.ir/complaint
https://www.intamedia.ir/complaint
https://www.intamedia.ir/complaint
https://www.intamedia.ir/complaint
https://www.intamedia.ir/tax-fraud-report
https://www.intamedia.ir/tax-fraud-report
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/348432
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/348432
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/348432
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/348432
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/304332
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/304332
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/304332
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/304332
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/304332
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/304332
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/304332
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/304332
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/304332
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/304332
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/304332
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/304332
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/311812
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/311812
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/311812
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/311812
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/311812
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/311812
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/311812
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/292396
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/292396
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/292396
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/292396
https://inta.tax.gov.ir/Public/LoadFile/default/292396
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/ShowContent/122337
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/ShowContent/122337
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/ShowContent/122337
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/ShowContent/122337
http://www.intamedia.ir/Pages/Action/Survey
http://www.intamedia.ir/Pages/Action/Survey
http://www.intamedia.ir/Pages/Action/Survey
http://www.intamedia.ir/Pages/Action/Survey
http://www.intamedia.ir/Pages/Action/Survey
http://www.intamedia.ir/Pages/Action/Survey
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/ShowContent/123964
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/ShowContent/123964
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/ShowContent/123964
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/3/1/3/14
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/3/1/3/14
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/3/1/3/14
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2743
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2743
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2779
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2779
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2779
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2801
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2801
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2801
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2902
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2902
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2902
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2902
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2902
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2902
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2960
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2960
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2960
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/2960
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/3690
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/3690
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/3998
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/3998
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/3998
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/3998
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/3998
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4032
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4032
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4032
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4032
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4032
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4032
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4032
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4032
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4035
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4035
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4035
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4035
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4035
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4035
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4035
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4035
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4035
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4035
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4035
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/home


3/31/24, 12:17 AM بخشنامه: 260/7948/د

https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/3/14/4680 2/3

اشخاص مزبور در هنگام فروش مجاز به مطالبه و وصول مالیات و عوارض
ارزش‌افزوده، مازاد بر قیمت فروش نخواهند بود.

3- ضریب ارزش‌افزوده تعیین‌شده، برای کلیه دوره‌های مالیاتی سال 1396 و ماقبل

آن‌که مالیات و عوارض آن قطعی نشده است جاری خواهد بود.

تذکر: به استناد تبصره )2( ماده »210« قانون مالیات‌های مستقیم مالیات و
عوارض ابرازی مودیان در اظهارنامه تسلیمی قطعی محسوب می‌شود، لذا
درصورتی‌که مالیات و عوارض ابرازی مودیان از مالیات و عوارض تعیین‌شده بر
اساس مفاد این دستورالعمل بیشتر باشد، مالیات و عوارض ابرازی مودیان که

قطعی محسوب می‌شود ملاک عمل خواهد بود.  

4- مالیات و عوارض ارزش‌افزوده آن دسته از تولیدکنندگان سنگ ساختمانی که اقدام

به نگهداری اسناد و مدارک و اجرای مقررات مطابق فرآیندهای اجرایی تعیین‌شده
در قانون نموده‌اند و خواهان استفاده از ضریب مزبور نمی‌باشند بر اساس اسناد و
مدارک با رعایت مقررات موضوع قانون مالیات بر ارزش‌افزوده تعیین می‌شود و
ضریب مذکور مانع از تعیین مالیات و عوارض بر اساس اسناد و مدارک نخواهد بود.

5- مأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش‌افزوده و مالیات و عوارض ارزش‌افزوده
مودیان مزبور با توجه به ضریب تعیین‌شده به شرح ذیل تعیین می‌شود:

ضریب ارزش افزوده × کل فروش مشمول دوره = مأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش‌افزوده هر دوره
نرخ مالیات و عوارض × مأخذ مشمول مالیات و عوارض ارزش‌افزوده هر دوره = مالیات و عوارض
ارزش‌افزوده هر دوره

  

6- مفاد این دستورالعمل برای کلیه فعالان اقتصادی مشمول ثبت‌نام این دستورالعمل
لازم‌الاجرا خواهد بود بنابراین عدم ثبت‌نام یا عدم تسلیم اظهارنامه و یا تسلیم
اظهارنامه کمتر از مالیات و عوارض موضوع‌بند )ز( تبصره 6 قانون بودجه سال 1396
مانع از اعمال این دستورالعمل برای پرونده‌هایی که در راستای بند یادشده مورد

رسیدگی قرار می‌گیرند نخواهد بود.

7- تولیدکنندگان سنگ ساختمانی ‌کماکان مکلف به‌ رعایت سایر تکالیف قانونی
‌ازجمله ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش‌افزوده هر دوره، پرداخت مالیات و عوارض و

ارائه اسناد و مدارک خواهند بود.

8- تولیدکنندگان سنگ ساختمانی مکلف‌اند در زمان خرید کالا و خدمات مشمول
مالیات و عوارض از مودیان مشمول ثبت‌نام‌شده در نظام مالیات بر ارزش‌افزوده،
مالیات و عوارض مطالبه شده را با دریافت صورتحساب و رعایت سایر مقررات به

حساب‌های مودیان مشمول واریز نمایند.

9- ادارات کل امور مالیاتی حداکثر مساعدت لازم را در خصوص تقسیط و بخشودگی
جرائم با رعایت مفاد مواد »167« و »191« قانون مالیات‌های مستقیم اعمال

نمایند.

10- مفاد این دستورالعمل برای کلیه مأموران مالیاتی و مراجع دادرسی مالیاتی

تعیین‌شده در قانون مالیات بر ارزش‌افزوده لازم‌الاجرا می‌باشد.

محمد مسیحی

معاون مالیات بر ارزش افزوده

مرجع پاسخگویی:دفتر نظارت بر امور اجرایی مالیات بردامنه کاربرد:?-داخلی: *   ?- خارجی:
ارزش افزوده

تلفن: 36055177

 

دستورالمل 3-9 مندرج در صفحه
25 کتابچه راهنمای مودیان

مالیات برارزش افزوده

ابلاغ دادنامه شماره 307 مورخ 

23-08-1394 هیأت تخصصی
اقتصادی ، مالی و اصناف دیوان

عدالت اداری در خصوص خواسته

ابطال بند )7( بخشنامه 7821
مورخ 02-05-1389 سازمان امور

مالیاتی کشور

عدم شمول مالیات بر ارزش 
افزوده از سهم کمک دولت به

صندوق بیمه کشاورزی از محل
بند » ش« ماده )224( قانون
برنامه پنجساله پنجم توسعه

جمهوری اسلامی ایران

وحدت رویه درخصوص رسیدگی 

و اعمال جرائم بند‌های »2« و
»4« ماده )22( به

صورتحساب‌های صادره

عدم شمول مالیات بر ارزش 
افزوده بر مابه التفاوت

پرداختی)یارانه( دولت بابت
فرآورده‌های نفتی )بنزین، نفت

سفید، نفت کوره، نفت گاز و گاز

مایع(

نحوه اجرای بند )ز( تبصره )6( 

قانون بودجه سال 1396 در مورد
تعیین ضریب ارزش‌افزوده

فعالیت تولیدکنندگان سنگ

ساختمانی با شخصیت حقیقی
)سنگبری ها(

عدم شمول مالیات بر ارزش 
افزوده بر مابه التفاوت پرداختی

)یارانه( دولت بابت فرآورده های

نفتی )بنزین، نفت سفید، نفت
کوره، نفت گاز و گاز مایع(

   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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مرجع ناظر:معاونت مالیات بر ارزشمدت اجرا:تاریخ اجرا:
افزوده

 نحوه ابلاغ: فیزیکی/سیستمی

   بخشنامه ها ی منسوخ ) شماره و تاریخ( :                    

 

 

مواد قانونی وابسته

 

ماده 14- مأخذ محاسبه مالیات، بهای کالا یا خدمت مندرج در صورتحساب خواهد بود. در مواردی که صورتحساب موجود
نباشد ویا از ارائه آن خودداری...

سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی
بیانیه حریم خصوصی

شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور
سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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